

## Tiedoksi

### **Vuoden 2022 talousennustajapalkinto Suomen Pankille**

Suomen Pankki sai vuoden 2022 talousennustajapalkinnon. Ennustepalkinnon myöntää vuosittain Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu Suomen talouden kehityksen parhaiten ennustaneelle taholle. Tämä on viides kerta, kun Suomen Pankki voittaa vuodesta 1998 asti pidetyn talousennustajakilpailun. Palkinto jaettiin perinteiseen tapaan Jyväskylässä taloustutkijoiden kesäseminaarissa 13.6.2023. Voittaja valittiin ennusteiden keskimääräisen osumatarkkuuden perusteella. Ennustetarkkuus arvioitiin erikseen mm. talouskasvusta, työttömyydestä, inflaatiosta, vaihtotaseesta, investoinneista ja kulutuksesta. Yhteensä arvioitavia muuttujia oli 9 kolmelta eri ennustejankohdalta, vuoden 2021 keväältä ja syksyltä sekä vuoden 2022 keväältä. Kesäseminaarissa esiteltiin myös eri ennustelaitosten (ETLA, Labore, PTT, SP, VM) arvioita Suomen talouden pitkän aikavälin kehityksestä seuraavien kymmenen ja kahdenkymmen vuoden aikana. Tarkempi esittely ennusteista on löydettävissä tästä Kansantaloudellisen aikakauskirjan numerosta. Seminaarissa pidettiin yhteensä 90 esitelmää. Plenum-esitelmät pitivät ylijohtaja Mikko Spolander Valtiovarainministeriöstä (*Julkinen taloudenpito Suomessa – taloutta ja talouspolitiikkaa*) ja professori Kaisa Kotakorpi Tampereen yliopistosta (*Ekonomisti verojärjestelmän vuotokohtia etsimässä*).

### **Valtion selvitys- ja tutkimustoiminta (VN TEAS) uuden hallituksen leikkauslistalle**

Valtioneuvoston keskitetyn selvitys- ja tutkimustoiminnan (VN TEAS) lakkauttaminen sisältyy pääministeri Petteri Orpon hallituksen säästösuunnitelmiin. Hallitusohjelman mukaan leikkaus ajoittuisi jo vuodelle 2024 ja vuosittaisen säästön suuruus on yhdeksän miljoonaa euroa.

Kyseisen selvitys- ja tutkimustoiminnan rahoitusvälineen historia jäisi näin ollen lyhyeksi. Se perustettiin osana ns. TULA-uudista, josta valtioneuvosto teki periaatepäätöksen vuonna 2013. Uudistuksessa valtion tutkimuslaitoksia yhdistettiin ja laitosten määrärahoja siirrettiin kilpailullisesti haettavaksi kahden uuden rahoitusvälineen kautta. Käyttöön tulivat Suomen Akatemian yhteydessä toimiva Strategisen tutkimuksen neuvosto ja valtioneuvoston kanslian koordinoima VN TEAS rahoitus. Muutos merkitsi samalla sitä, että yliopistoilla ja valtiosektorin ulkopuolisilla tutkimuslaitoksilla oli aiempaa paremmat mahdollisuudet saada rahoitusta aktiivisesti rahoitushakuihin osallistumalla.

VN TEAS rahoitusvälineen yhtenä lähtökohtana on ollut päätöksentekoa tukevan tiedon hankkiminen poikkihallinnollisuutta korostaen. Ministeriöiden tietotarpeista on keskusteltu yhteisessä pöydässä ja priorisointeja on tehty niiden yhteisten intressien perusteella. Tarkempaa tietoa rahoitusvälineen toiminnasta ja rahoitetuista hankkeista löytyy osoitteesta <https://tietokaytoon.fi/>.

### **Mika Maliranta ja Hanna Virtanen Kansantaloudellisen aikakauskirjan toimituskuntaan**

Taloustieteellisen yhdistyksen johtokunta on nimittänyt Professori Mika Malirannan sekä KTT Hanna Virtasen Kansantaloudellisen aikakauskirjan toimituskuntaan. He aloittavat työnsä aikakauskirjan numerosta 4/2023 lähtien.

Mika Maliranta on johtajana Laboressa ja osa-aikaisena professorina Jyväskylän yliopistossa. Hän toimii myös OECD:n toimiala-analyysityöryhmän puheenjohtajana, lainsäädännön arviointineuvoston varapuheenjohtajana ja tuottavuuslautakunnan jäsenenä.

Hanna Virtanen toimii tutkimuspäällikkönä ja akatemiaturkijana Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksessa. *Lisäksi hän on Associate-tutkija London School of Economics and Political Science -yliopiston Centre for Economic Performance (CEP) tutkimuskeskuksessa sekä Research Fellow -tutkija työn taloustieteen tutkimuslaitoksessa IZA Institute of Labor Economics.*

### **Heikki Pursiainen Helsingin kaupungin kaupunkitietopalveluiden palvelukseen**

VTT Heikki Pursiainen on nimitetty Helsingin kaupungin kaupunkitietopalveluiden päälliköksi 1.8.2023 alkaen.

### **Taloustieteelliselle Yhdistykselle uusi sihteeri**

KTM Max Toikka on Taloustieteellisen Yhdistyksen uusi sihteeri. Hän on väitöskirjautkija Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulussa ja tutkijana Datahuoneessa (VATT).

### **Helsinki Graduate School of Economics'in (HGSE) toiminta arvioitu**

Professori Helena Skyt Nielsen (Århusin yliopisto) ja Professori, emeritus Mikko Puhakka (Oulun yliopiston kauppakorkeakoulu) arvioivat HGSE:n tähänastisen toiminnan. Arvio, joka luovutettiin HGSE:lle 24.8.2023, perustuu HGSE:n tekemään mennyttä viisivuotiskautta koskevaan itsearviointiraporttiin. Arvio on positiivinen. Se sisältää kriittisiä kommentteja ja ehdotuksia tulevalle toiminnalle.

### **Helsinki Graduate School of Economics 5 vuotta**

*HGSE:n 5-vuotisjublaseminaari pidetään* Helsingin yliopiston juhlasalissa tiistaina 31.10.2023 klo 16 alkaen. Juhlapuheen pitää London Business Schoolin Lord Bagri -professori Héléne Rey.

### **Suomen Akatemialle uusi englanninkielinen nimi**

Suomen Akatemian englanninkielinen nimi muuttuu. Uusi nimi on Research Council of Finland, joka korvaa vanhan nimen Academy of Finland. Samalla Akatemian tieteellisten toimikuntien englanninkieliset nimet muuttuvat muotoon scientific council. Uusi nimi otetaan käyttöön heti. Uusi nimi on linjassa monen muun maan julkisten tutkimusrahoittajien nimen kanssa. □

# Kansantaloudellinen aikakauskirja

www.taloustieteellinenyhdistys.fi

## Ohjeita kirjoittajille

Kansantaloudelliseen aikakauskirjaan julkaistavaksi tarjottavat kirjoitukset lähetetään sähköpostin liitetiedostona (miehellään Word-muodossa) päätoimittajalle (mikko.puhakka@oulu.fi) tai Kansantaloudellisen aikakauskirjan toimitusjärjestelmään osoitteessa <https://journal.fi/kak>.

Kirjoituksen otsikon tulee olla mahdollisimman lyhyt ja informatiivinen. artikkeleiden enimmäispituus on 6000 sanaa eli 20 liuskaa ykkösrivivälillä kirjoitettuna. Väitöskirjaesittelyiden enimmäispituus on 1200 ja kirja-arvostelujen 900 sanaa.

Tiede ja tutkimus -osastoon tulevat artikkelit käyvät läpi vertaisarvioinnin Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) julkaisemien vertaisarviointia koskevien vaatimusten mukaisesti.

Kirja-arvostelussa tulee olla mukana tiedot arvosteltavan teoksen nimestä, tekijöistä, kustantajasta, painopaikasta ja ilmestymisvuodesta sekä sivumäärästä.

Varsinaiseen tekstiin sisältyvät alaviitteet numeroidaan juoksevasti. Otsikon jälkeen tekstiin lisätään max. 100 sanan tiivistelmä.

Kuvioiden ja taulukoiden tulee olla selkeitä, ja ne otsikoidaan ja numeroidaan juoksevasti, kuvat ja taulukot erikseen. Molemmat tulisi toimittaa muokattavassa muodossa (miehellään Excel). Vaihtoehtoisesti voidaan kuvioista toimittaa myös aineisto ja mallikuva kuvion piirtämistä varten.

Viittaukset tekstissä merkitään seuraavasti:

”Kuten Easterly (2001) esittää...” tai erillisenä viittauksena lauseen tai kappaleen lopussa: (Easterly 2001) tai tarkemmin: (Easterly 2001, 55–58).

Lähdeluettelo sijoitetaan kirjoituksen loppuun otsikolla kirjallisuus. Luettelo laaditaan tekijän sukunimen mukaan aakkostettuna. Jos tekstissä on viitattu saman kirjoittajan useampaan julkaisuun, niin nämä laitetaan julkaisuvuoden mukaiseen järjestykseen. Mikäli julkaisut ovat samalta vuodelta, merkitään ne pikuaakkosilla (esim. 2006a, 2006b).

Kirjallisuusluettelossa artikkelit aikakauskirjoissa ja toimitetuissa kirjoissa merkitään seuraavasti:

Bhagwati, J., Panagariya, A. ja Srinivasan, T.N. (2004), ”The muddles over outsourcing”, *Journal of Economic Perspectives* 18: 93–114.

Quah, D. (2001), ”The weightless economy in economic development”, teoksessa Pohjola, M. (toim.), *Information Technology, Productivity, and Economic Growth*, Oxford University Press, Oxford: 72–96.

Kirjat ja kirjamuotoiset raportit esitetään näin:

Easterly, W. (2001), *The Elusive Quest for Growth*, the MIT Press, Cambridge, Massachusetts.

Paasivirta, A. ja Valtonen, P. (2004), *Aloittavien innovaatioyritysten stemenrahoituksen ja palvelujärjestelmän uudistamisstrategia*, Kauppa- ja teollisuusministeriön julkaisuja 28/2004, Helsinki.

Työpapereiden malli on:

Koskela, E. ja Puhakka, M. (2006), ”Cycles and indeterminacy in overlapping generations economies with Stone-Geary preferences”, HECER Discussion paper No. 105.

Verkossa olevaan materiaaliin viitattaessa on ilmoitettava http-lähteen osoite ja päivämäärä, jolloin siihen on viitattu. Esimerkki:

Varian, H., Litan, R. E., Elder, A. ja Shutter, J. (2002), *The Net Impact Study*, [http://www.netimpactstudy.com/Netimpact\\_study\\_report.pdf](http://www.netimpactstudy.com/Netimpact_study_report.pdf) (viitattu 16.5.2006).

Kun käsikirjoitukset on taitettu kirjapainossa, niistä lähetetään vedokset oikoluettavaksi kirjoittajille. Kirjoittajan tulee korjata vedokseen mahdolliset kirjoitusvirheet sekä tarkistaa, että kuvat, taulukot, alaviitteet yms. ovat oikein ja oikeilla paikoillaan. Tarkistus on syytä tehdä huolella, sillä toimitus ei oikolue vedoksia ja vastuu kirjoitusvirheistä jää kirjoittajille.

## Tekijänoikeus

Kansantaloudellisella aikakauskirjalla on oikeus julkaista artikkelit sekä painetussa versiossa että verkkoversiossa. Tekijänoikeudet säilyvät kirjoittajalla avoimen julkaisemisen CC BY 4.0 -lisenssin, ”Nimeä” mukaisesti.



## Lehden aikataulu on vuosittain seuraava:

Lehden arvioitu ilmestymisajankohta

Nro 1 helmi-maaliskuun vaihde

Nro 2 touko-kesäkuun vaihde

Nro 3 syys-lokakuun vaihde

Nro 4 marras-joulukuun vaihde



Posti Green

# Taloustieteellinen Yhdistys

Kansantaloudellista aikakauskirjaa julkaisee Taloustieteellinen Yhdistys. Taloustieteellinen Yhdistys on tieteellinen seura, jonka tavoitteena on taloustieteellisen tutkimuksen ja talouspoliittisen keskustelun edistäminen ja kehittäminen Suomessa.

## JOHTOKUNTA

Puheenjohtaja:

KTT Heikki Lehkonen, Jyväskylän kauppakorkeakoulu

Varapuheenjohtaja:

VTT Tanja Saxell, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus

Muut jäsenet:

VTT Jarkko Harju, Tampereen yliopisto

KTT Sanna Huikari, Oulun yliopisto

KTT Eeva Kerola, Suomen Pankki

VTT Mauri Kotamäki, Finnvera

PhD Niku Määttänen, Helsingin yliopisto

KTT Nelli Valmari, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos

PhD Laura Vartia, Valtiovarainministeriö

Sihteeri:

Max Toikka

HECER, PL 17 (Arkadiankatu 7)

00014 Helsingin yliopisto

sähköposti: [sihteeri@taloustieteellinenyhdistys.fi](mailto:sihteeri@taloustieteellinenyhdistys.fi)

Kansantaloudellisen aikakauskirjan tukijoina ovat:

Liikesivistysrahasto

Jenny ja Antti Wihurin Säätiö

Yrjö Jahnssoinin säätiö

Valtion julkaisuavustus

Suomen Pankki

Lisätietoja osoitteessa [www.taloustieteellinenyhdistys.fi](http://www.taloustieteellinenyhdistys.fi).